Рух палива: придбання та видавання

Відповідно до Типової кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобов’язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затвердженої Наказом № 1219 (далі – Типова кореспонденція № 1219), у бухобліку придбання бензину відображається так:

(грн)
	№
п/п


	Зміст операції


	Бухгалтерський облік



	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5



	На умовах післяплати



	1


	Отримано фінансування на придбання бензину за кошти загального фонду


	2313


	7011


	24 100



	2


	Отримано талони А-92 Євро в кількості 50 шт. номіналом 20 л кожен


	1514/1


	6211


	24 100



	3


	Перераховано кошти постачальнику за отримані талони А-92 Євро


	6211


	2313


	24 100



	4


	Заправлено авто двома талонами А-92 Євро (40 л) 


	1514/2


	1514/1


	964



	На умовах попередньої оплати



	1


	Отримано фінансування на придбання бензину за кошти загального фонду


	2313


	7011


	24 100



	2


	Перераховано кошти постачальнику відповідно до умов договору (передоплата в розмірі 100 %)


	2113


	2313


	24 000



	3


	Отримано талони А-92 Євро в кількості 50 шт. номіналом 20 л кожен


	1514/1


	2113


	24 100



	4


	Заправлено авто двома талонами А-92 Євро (40 л), перераховано кошти постачальнику 


	1514/2


	1514/1


	964




Списання палива
На підставі отриманого та перевіреного акта списання бухгалтер робить такі проведення:

(грн)
	№ 
п/п


	Зміст операції


	Бухгалтерський облік



	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5



	1


	Списано використаний бензин А-92 Євро (39 л)


	8013


	1514/2


	939,90



	2


	Наприкінці звітного періоду закрито рахунки:

– доходів
	

7011


	

5511


	

24 100,00



	
	– витрат


	5511


	8013


	939,90
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